
Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15974 Natal, 16 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 241/2025-GDPGE 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe confere o artigo 9º, inciso IX, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, e no art. 56, da 

Resolução nº 136/2016-CSDP, 

 

CONSIDERANDO os fatos relatados nos autos do processo eletrônico nº 06410014.000688/2025-90, referente à 

Sindicância Administrativa instaurada para apuração de eventual responsabilidade pelo furto de condensador de 

aparelho de ar condicionado na Unidade II do Núcleo sede desta Instituição em Natal/RN, bem como se houve 

alguma falha prévia no acautelamento do referido bem público; 

 

CONSIDERANDO o Relatório Conclusivo de id. 33675887, expedido pela Comissão designada pela Portaria nº 

75/2025-GDPGE; 

 

CONSIDERANDO o parecer de id. 33990300 da Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte; 

 

CONSIDERANDO a decisão proferida no id. 34303726 nos autos do processo eletrônico nº 

06410014.000688/2025-90; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar o arquivamento da Sindicância Administrativa instaurada pela Portaria nº 75/2025-GDPGE, 

publicada no Diário Oficial do Estado nº 15.881, em 29 de março de 2025. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quinze dias do mês 

de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15974 Natal, 16 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=Y1XAIFDLEO- 

9UQ7IR4CZS-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

Y1XAIFDLEO-9UQ7IR4CZS-P2TH9ZW2VI 
 



Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15974 Natal, 16 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2025 – DPE/RN 

 

Processo nº 06410007.003015/2025-81 

Processo originário nº 06410002.003599/2024-53 

 

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n. 07.628.844/0001-20, com sede na Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063- 

380, neste ato representada por seu Defensor Público-Geral, Clístenes Mikael de Lima Gadelha, inscrito no 

CPF/MF sob o n. ***.389.014-**. 

 

Contratada: BODEGA REFEIÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 

18.974.936/0001-89, com representação estabelecida à Rua Dr. José Bezerra, 358, SL 01, Centro, Lucrécia/RN, 

CEP: 59.805-000, telefones: (84) 99964-3763, (84) 99985-7507, endereço eletrônico: 

bodegarefeicoes@gmail.com, representada por MARIA DO CARMO ALVES DOS SANTOS, inscrita no 

CPF/MJ sob o nº ***.061.094-**. 

 

Objeto: Prestação de serviços de preparo e fornecimento de coffee break, item 17 da Ata de Registro de Preço nº 

02/2025-DPE/RN, com descrição completa constante na cláusula 1.2 do instrumento contratual em tela, para 

atender a um total de 15 (quinze) pessoas, a serem efetivamente executados no dia 16 de agosto de 2025, no 

evento "Meu Pai Tem Nome" - mutirão de reconhecimento de paternidade, promovido pelo Núcleo de 

Tratamento Extrajudicial de Conflitos (NUTEC), nos termos da cláusula 5.2. 

 

Valor da Contratação: O valor do contrato é de R$ 801,00 (oitocentos e um reais), equivalente ao quantitativo 

total do serviço de coffee break para 15 (quinze) pessoas, com valor unitário de R$ 53,40 (cinquenta e três reais e 

quarenta centavos) por pessoa. 

 

Prazo de Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir 

da data de assinatura pelas partes. 

 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05101 – Programa Trabalho: 03 245 0110 3294 329401 – 

Função: 03 Essencial à Justiça – Subfunção: 245 Serviços Socioassistenciais – Programa: 0110 Promoção e 

defesa do acesso à justiça – Ação/Subação: 3294/329401 Campanhas e programas de direitos individuais da 

Defensoria – Fonte Recurso: 0.5.00.000000 Recursos não vinculados de impostos – Natureza Despesa: 

33.90.39.41 Fornecimento de alimentação. 

 

Fundamento  Legal: Pregão  Eletrônico  nº  18/2024-DPE/RN, Ata  de  Registro  de  Preços  nº 

02/2025-DPE/RN, conforme Processo Administrativo nº 06410002.003599/2024-53, em conformidade com as 

diretrizes estipuladas pela Constituição Federal, pela Lei Federal n. 14.133/21, pela Lei Federal n. 8.078/1990, 

pela Lei Federal n. 13.709/2018, Lei Complementar Estadual n. 675/2020 e pela Resolução n. 

324/2024-CSDP/2024 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

 

Natal/RN, 15 de agosto de 2025. 

 

CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA 

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - DPE/RN 

CNPJ 07.628.844/0001-20 

 

MARIA DO CARMO ALVES DOS SANTOS 

BODEGA REFEIÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 

CNPJ 18.974.936/0001-89 

mailto:bodegarefeicoes@gmail.com


Defensoria Pública Ano XCII • Nº 15974 Natal, 16 de agosto de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=Y1XAIFDLEO- 

24JIR0HQ2Y-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

Y1XAIFDLEO-24JIR0HQ2Y-P2TH9ZW2VI 
 


